รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มีหนังสือชี้แจงว่า
ติดภารกิจไม่สามารถตอบกระทู้ถามได้ ขอเลื่อนไปตอบในวันพฤหัสบดี 9 กันยายน 2564

1.2.5 กระทู้ถาม เรื่อง ผลสัมฤทธิ์ของการด าเนินการเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท
เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดย พลต ารวจตรี สุพิศาล ภักดีนฤนาถ
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร แบบบัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล เป็นผู้ตั้งกระทู้ถาม ถาม นายกรัฐมนตรี

จากการรายงานผลการด าเนินงานของส านั กงานบริหารหนี้ สาธารณะ
กระทรวงการคลังตามมาตรา 10 แห่งพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา
เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
พ.ศ. 2563 ประจ าปีงบประมาณพ.ศ. 2563 ต่อสภาผู้แทนราษฎรในการประชุมสภาผู้แทนราษฎร ชุดที่ 25
ปีที่ 2 ครั้งที่ 16 (สมัยสามัญประจ าปีครั้ งที่ สอง) เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 28 มกราคม 2564 แล้วนั้น
อันประกอบด้วยรายละเอียดของการกู้เงิน สถานภาพการอนุมัติแผนงานและโครงการภายใต้พระราช
ก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับ
ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 การด าเนินการตามผลสัมฤทธิ์
และประโยชน์ที่ ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับ ในแผนงานทั้ง 3 แผนงาน อันประกอบด้วยโครงการและ